 Fiche produit VG1000
 Edition Juin 2011
 Remplace Septembre 2010
©2011 Johnson Controls, Inc.  www.johnsoncontrols.com
Référence 4.50
Vannes taraudées à boisseau sphérique série VG1000
Les vannes à boisseau sphérique de la série
VG1000 sont conçues pour réguler le débit d’eau ou

Figure 2 : Vue éclatée d’une VG1205
Fiche produit - Vannes taraudées à boisseau sphérique VG1000       3
Tableau 1 : Codification
V G 1
   2            Type de 2 = Vanne 2 voies (égal pourcentage)
               corps 8 = Vanne 3 voies (gal pourcentage avec bipasse linéaire)
    0           Raccords 0 = Taraudé parallèle (BSPP)
               4 = Taraudé US (NPT)
     5          Parties 5 = Boisseau et tige en acier inoxydable (type 300)
               internes
      A E         Taille Disque de
caractérisation
Kvs de la
sortie
Kvs du bipasse
(3 voies
uniquement)
                AD = DN15 Oui 1,0 0,63
               AE = DN15 Oui 1,6 1,0
               AF = DN15 Oui 2,5 1,6
               AG = DN15 Oui 4,0 2,5
                AL = DN15 Oui 6,3 4,0
                AN = DN15 Non 10,0 5,0
               BL = DN20 Oui 6,3 4,0
               BN = DN20 Non 10,0 5,0
               CN = DN25 Oui 10,0 6,3
               CP = DN25 Non 16,0 8,0
               DP = DN32 Oui 16,0 10,0
               DR = DN32 Non 25,0 12,5
               ER = DN40 Oui 25,0 16,0
               ES = DN40 Non 40,0 20,0
               FS = DN50 Oui 40,0 25,0
               FT = DN50 Non 63,0 31,5
V G 1 2 0 5 A E + 5      Montage
usine
5 = Moteur seul
6 = Moteur avec écran thermique (sauf M9108)
          A 4    Type A4 = VA9104-xGA-1S (DN15 à DN25)
                A8 = M9108-xxx-5 (DN15 à DN50)
                33 = VA9203-xxx-1 normalement ouvert (DN15 à DN25)
                53 = VA9203-xxx-1 normalement fermé (DN15 à DN25)
                38 = VA9208-xxx-1 normalement ouvert (DN32 à DN50)
                58 = VA9208-xxx-1 normalement fermé (DN32 à DN50)
            G   Signal A = Flottant (M9108, VA9203 et VA9208)
               de B = Tout ou Rien (VA9203 et VA9208 uniquement)
               commande G = 0-10 Vcc ou 0-20 mA (Tous modèles)
               I = ToR ou Flottant avec temporisation (VA9104 uniquement)
             G  Alimentation G = 24 Vca (Tous modèles)
               D = 230 Vca (VA9208 uniquement)
U = 100 à 240 Vca (VA9203 uniquement)
              A Recopie A = 0-10 Vcc (modèles proportionnels)
      ou Pas de recopie (autres moteurs)
               B = Pas de recopie, un contact auxiliaire (VA9203 uniquement)
               C = 0-10 Vcc + 2 contacts auxiliaires (modèles proportionnels);
       ou 2 contacts auxiliaires (autres modèles)
V G 1 2 0 5 A E + 5 A 4 G G A
Exemple : Vanne 2 voies taraudées (BSPP), DN15, Kv1,6, servomoteur VA9104-GGA-1S sans ressort de
rappel, alimentation 24 Vca, commande proportionnelle, avec recopie mais pas de contacts auxiliaires.
4     Fiche produit - Vannes taraudées à boisseau sphérique VG1000
Sélection du servomoteur
Les vannes de la série VG1000 sont conçues pour